

COMPTE DE RÉSULTAT - CHARGES	Exercice 2016	Exercice 2015
<b>Charges d'exploitation (1)</b>		
Achats de marchandises		
Variation de Stocks		
Achats de matières et autres approvisionnements	219	2 859
Variation de stocks		
Autres achats (non stockés)	392 557	399 255
Charges externes	409 683	419 377
Impôts, taxes et versements assimilés	64 790	51 033
Rémunération du personnel	885 848	788 532
Charges sociales	326 628	295 854
Autres charges de personnel	9 403	1 700
Subventions accordées sur ressources affectées		
Dotations aux amortissements	34 697	33 713
Dotations aux provisions	6 900	2 646
Engagements à réaliser sur ressources affectées	-	-
Autres charges	133 512	95 523
<b>TOTAL I</b>	<b>2 264 238</b>	<b>2 090 492</b>
Quote-part de résultat sur opérations faites en commun		
<b>TOTAL II</b>		
<b>Charges financières</b>		
Dotations aux amortissements et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées	9 023	9 645
Différences négatives de charge		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL III</b>	<b>9 023</b>	<b>9 645</b>
<b>Charges exceptionnelles</b>		
Sur opérations de gestion	15 273	11 206
Sur opérations en capital	-	1 050
Reprise de déficit antérieur		
Dotations aux amortissements et aux provisions		
<b>TOTAL IV</b>	<b>15 273</b>	<b>12 256</b>
Participation des salariés aux résultats		
Impôt sur les sociétés		
<b>TOTAL V</b>		
<b>TOTAL DES CHARGES (I+II+III+IV+V)</b>	<b>2 288 533</b>	<b>2 112 393</b>
<b>Solde créditeur : Excédent</b>		<b>25 624</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>2 288 533</b>	<b>2 138 017</b>
<b>EMPLOIS DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>	<b>Exercice 2016</b>	<b>Exercice 2015</b>
Mise à disposition gratuite des biens et services		
Personnel bénévole		
(1) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs		

COMPTE DE RÉSULTAT - PRODUITS	Exercice 2016	Exercice 2015
<b>Produits d'exploitation (1)</b>		
Ventes de marchandises	1 627	6 947
Production vendue		
Prestations de services	959 107	795 471
Produits liés à des financements réglementés		
Produits des activités annexes	16 036	63 741
Legs et donations		
Production stockée		
Production immobilisée		
Subventions d'exploitation	1 240 931	1 233 600
Reprises sur provisions et amortissements, transferts de charges	24 028	3 559
Autres produits	70	97
Collectes	4 251	1 788
Cotisations	28 820	25 678
Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs	-	-
Quote-part de subvention d'investissement renouvelable et des apports virée au compte de résultat		
<b>TOTAL I</b>	<b>2 274 871</b>	<b>2 130 881</b>
Quote-part de résultat sur opérations faites en commun		
<b>TOTAL II</b>		
<b>Produits financiers</b>		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	363	39
Autres intérêts et produits assimilés	13	0
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL III</b>	<b>377</b>	<b>39</b>
<b>Produits exceptionnels</b>		
Sur opérations de gestion	430	3 983
Sur opérations en capital	95	48
Reprises d'excédent sur exercices antérieurs		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Quote-part des subventions d'investissement non renouvelable virée au compte de résultat	2 387	3 066
<b>TOTAL IV</b>	<b>2 912</b>	<b>7 097</b>
<b>TOTAL DES PRODUITS (I+II+III+IV)</b>	<b>2 278 160</b>	<b>2 138 017</b>
<b>Solde débiteur : Perte</b>	<b>10 374</b>	
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>2 288 533</b>	<b>2 138 017</b>
<b>EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>	<i>Exercice 2016</i>	<i>Exercice 2015</i>
Bénévolat		
Prestations en nature		
Dons en nature		
<b>TOTAL DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES</b>		
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs		